__________________________________________________________

LEI COMPLEMENTAR Nº 698, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Acrescenta parágrafo único ao art. 33 da Lei

Complementar nº 381, de 9 de abril de 2012, que

“Dispõe sobre o Plano de Carreira e Remuneração

dos Profissionais da Educação Básica da Rede

Municipal de Ensino de Patos de Minas.”

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  O art. 33 da Lei Complementar nº 381, de 9 de abril de 2012, passa a

vigorar acrescido do parágrafo único, com a seguinte redação:

“ Art. 33. ...................................................

 Parágrafo único. As exigências curriculares do cargo de Professor I, Professor

II ou Professor de Educação Básica do Quadro dos Profissionais da Educação Básica da

Rede Municipal de Ensino de Patos de Minas não serão consideradas para o cômputo dos 48

(quarenta e oito) módulos-aula previstos no caput deste artigo, por não integrarem os

respectivos cargos.

...................................................................”

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 18 de dezembro de 2023, 135º ano da

República e 155º ano do Município.

Luís Eduardo Falcão Ferreira

Prefeito Municipal

D4Sign 2642298b-9373-46e7-ad24-f3e8ceefbb3c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de December de 2023,

16:32:14

Leic698 doc pdf
Código do documento 2642298b-9373-46e7-ad24-f3e8ceefbb3c

Assinaturas
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

18 Dec 2023, 16:27:31
Documento 2642298b-9373-46e7-ad24-f3e8ceefbb3c criado por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO -
PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-c62e9d26ecfc). Email:procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2023-12-18T16:27:31-03:00

18 Dec 2023, 16:27:53
Assinaturas iniciadas por ADVOCACIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PROCURADORIA (b992d250-b612-4bcb-b518-
c62e9d26ecfc). Email: procuradoria@patosdeminas.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-12-18T16:27:53-03:00

18 Dec 2023, 16:30:36
LUÍS EDUARDO FALCÃO FERREIRA Assinou (6ed65cfe-cd52-4bc0-a294-4b4038d8a7e9) - Email:
documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br - IP: 187.72.229.145 (187-072-229-145.static.ctbctelecom.com.br
porta: 19160) - Documento de identificação informado: 056.351.466-35 - DATE_ATOM: 2023-12-18T16:30:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):68b7bf604080bd2ecbb08fba2fcfe46ebaa98730f2e4c258b8c18271f0313065
(SHA512):ab455dd956057f5de1f8668fb8ee62b74cc0e1bac09f04d90e34deba542c908dde5684f53f738a5937cd65e27e1fcdd738c666ab848d95d90d084da1bb698624

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-12-18T16:32:25-0300